
Отдел кадров и документооборота

ОРИГИНАЛ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ 
ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» МИНИСТЕРСТВА 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
_________________ (ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З
№ Л5У/о

г. Владикавказ

Об утверждении Положения о совете обучающихся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Осетинская государственная медицинская академия» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии со ст. 26 Федерального закона от 29.12.12г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», решением ученого Совета 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Северо-Осетинская государственная медицинская 
академия» Министерства здравоохранения Российской Федерации (протокол № 4 
от 28 декабря 2022 года), профсоюзной организации обучающихся федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации (протокол от 2 декабря 2022 года № 92) и 
совета обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации (протокол от 22.11.2022 года № 46)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о совете обучающихся федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации согласно приложению к настоящему 
приказу.

2. Признать утратившими силу Положение о Совете обучающихся
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, утвержденное приказом 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации от 29.12.2018 г. № 427/о.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
учебно-воспитательной работе Турину А.Е.

Ректор °- Ремизов


